
Ф 02-010
Гало^нае управление адукацьп Гродзенскага 

абласнога выканаучага каштэта 
Установа адукацьп 

«Гродзенск! дзяржауны 
каледж тэхтю , тэхналогш i дызайну»

Главное управление образования Гродненского 
областного исполнительного комитета 

Учреждение образования 
«Гродненский государственный 

колледж техники, технологий и дизайна»

ЗАГАД ПРИКАЗ

г. Гродна г. Гродно

О назначении ответственных за 
обработку персональных
данных и осуществления 
внутреннего контроля

В целях защиты персональных данных работников, учащихся и 
третьих лиц и на основании Закона Республики Беларусь от 07.05.2021 
№ 99-3 “О защите персональных данных”

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить инспектора по кадрам с 15.11 2021 ответственной за 

обработку персональных данных работников состоящих в трудовых 
отношениях с колледжем, бывших работников и соискателей на 
трудоустройство.

1.1 .Назначить главного бухгалтера с 15.11.2021 ответственной за 
обработку персональных данных работников, бывших работников и 
учащихся колледжа.

1.2. Назначить секреторя учебной части с 15.11.2021 ответственной 
за обработку персональных данных учащихся и граждан.

1.3. Назначить инженера-программиста с 15.11.2021 ответственным 
за организацию технических мер по обеспечению защиты персональных 
данных в том числе несанкционированного и случайного доступа к ним, 
изменения, блокирования, копирования, распространения, 
предоставления, удаления персональных данных.

2. Сбор, систематизацию, хранение, обработку, изменения, 
использования, обезличивание, блокирования, распостранение, 
предоставление, удаление персональных данных организовать в 
соответствии с требованиями законодательства Республики Беларусь.

3. Инспектору по кадрам, внести дополнения в правила внутреннего 
трудового распорядка и должностные инструкции работников 
осуществляющие обработку персональных данных.



4. Назначить Эйсмонт Татьяну Леонидовну, юрисконсульта, с 
15.11.2021 ответственной за осуществлением внутреннего контроля за 
обработкой персональных данных.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Анисько Р.И., 
заместителя директора по уче'" водственной работе.

Директора колледжа

За эектора по
уч дственной
ра

С.С.Шока

Р.И.Анисько

Т.Л.Эйсмонт


